
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 19.10.2016г.    г. Тайшет     № 914 
 

О реализации муниципальной целевой 
программы «Социальная поддержка 
ветеранов Великой Отечественной вой-
ны 1941-1945г.г., проживающих на тер-
ритории Тайшетского городского посе-
ления на 2015-2017 гг.», утвержденной 
постановлением администрации Тай-
шетского городского поселения от 
29.08.2014г. №593 
 

В целях осуществления мер по улучшению положения ветеранов Великой Отечест-
венной войны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ными Законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» «О ветеранах», Уставом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Социальная поддержка ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945г.г., проживающих на территории Тайшетского 
городского поселения на 2015-2017 гг.», утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 29.08.2014г. №593 (в редакции постановлений от 
13.10.2015г. №930, от 13.11.2015г. № 1081) следующие изменения: 

в разделе 4. «Система Программных мероприятий» строки 2;4 таблицы мероприя-
тий программы изложить в новой редакции: 

Объем финансирования 
по годам (тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование меро-
приятия 

2015г. 2016г. 2017г. 

Ожидаемый результат 

2. Предоставление едино-
временной материаль-
ной помощи ветеранам 
ко Дню Победы 9 мая 

216,0 27,0 25,0 Создание условий, обеспечи-
вающих достойную жизнь ве-
теранов. Адресная социальная 
поддержка остронуждающих-
ся ветеранов. 

4. Чествование ветеранов 
юбиляров-долгожителей 
(80,85,90,95 и 100 лет) 

44,0 38,0 35,0 Сохранение исторической па-
мяти в обществе. Почет и 
уважение ветеранов жителями 
города. 

2.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М. Заика 
Исп.Бычкова В.Д. 
Тел. 2-04-45 


